
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 02/2021, ze dne 14. června 2021 

 

 
 
 

 1 / 5 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Datum konání:    14. června 2021  
Řízení:    Karolina Trnková, starostka 

Přítomni:    Karolina Trnková, Václav Mlejnský, Bc.Pavla Moravcová, Michal Moravec, 

JUDr. Ivan Nejedlý   

1 host 

Zapisovatel:               Jitka Okrouhlá 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha - Nedvězí Karolina Trnková v 17:00 hod. Po přivítání 

přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh složení návrhové komise:    Karolina Trnková, Michal Moravec  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh složení ověřovatelů zápisu:      JUDr. Ivan Nejedlý, Václav Mlejnský  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Program jednání: 

Hlasování: 

1) Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

2) Příkaz starostky k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření MČ Praha – Nedvězí za 

rok 2020 

3) Žádost o odkup pozemků par. č. 139 a č. 146/1 k.ú. Nedvězí u Říčan 

4) Návrh na uzavření kupní smlouvy na nákup mobilního štěpkovače bioodpadu se společností NOBUR 

s.r.o. 

5) Pravidla pro kompenzace investora výstavby vůči MČ Praha - Nedvězí  

6) Návrh zásadní připomínky k Metropolitnímu plánu - zachování územní rezervy tak, jak je uvedena v 

platném územním plánu. 

7) Návrh zásadní připomínky k Metropolitnímu plánu - zachování územní rezervy tak, jak je uvedena v 

platném územním plánu. 

8) Návrh stanovení výše místního poplatku - obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, Příloha č. 1 

9) Rozpočtové opatření  - investice do nebytových prostorů v majetku MČ 

10) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu pozemku par. č. 274/21 k.ú. Nedvězí u Říčan 

společně se stavbou komunikace a inženýrských sítí do majetku MČ. 

 

Na vědomí: 

11) Rozpočtové opatření č. 2021/3, ponechání finanční prostředků na obnovu polních cest 

12) Rozpočtové opatření č. 2021/5, příjem z rozpočtu MHMP ve výši 30.000,- Kč na ZOZ. 

13) Schválení dotace Ministerstva kultury VISK 3 ve výši 18.000,- Kč na pořízení projekční techniky do 

Místní knihovny. 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 02/2021, ze dne 14. června 2021 

 

 
 
 

 2 / 5 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

14) Odbor výstavby Praha 22 vydal souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru na obnovu 

památkově chráněné trafostanice.  

15) Podepsaná směnná smlouva k pozemkům u výměře 9 m2, nově vzniklým oddělením pozemků parc. č. 

112/1 a č. 126/4 k.ú. Nedvězí u Říčan 

16) Účetní závěrka a zpráva z kontroly hospodaření za rok 2020 

 

Starostka se dotázala, zda zastupitelé nemají nějaký bod k doplnění programu jednání a po záporné odpovědi 

dala o návrhu programu hlasovat. 

Hlasování:       pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Program jednání byl schválen 

 

K bodu 1   

Návrh závěrečný účet MČ Praha-Nedvězí za rok 2020 

 

Závěrečný účet musí být schválen s výhradami, neboť součástí je náprava nedostatků zjištěných při kontrole 

hospodaření. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2  

Příkaz starostky k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření MČ Praha – Nedvězí za rok 

2020 

 

Pří přezkumu hospodaření za rok 2020 bylo zjištěno nesprávné účtování o věcném břemenu, rozpis 

jednotlivých položek rozpočtu nebyl vložen do systému v souladu se zveřejněným rozpisem rozpočtu, 

některé zálohové faktury nebyly včas uhrazeny a pravidla rozpočtového provizoria nebyla správně 

zveřejněna. Starostka dala příkaz k nápravě a stanovila termín nápravy na 30.11.2021. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 3 

Žádost o odkup pozemků par. č. 139 a č. 146/1 k.ú. Nedvězí u Říčan 

 

Jedná se o cca 200 m2 stavebních pozemků u ulice Únorová. Celková výměra pozemků je 234 m2, ale 

součástí případného prodeje nebude část pozemků, ve který vedou inženýrské sítě. 

Nejdříve necháme vypracovat znalecký posudek a na jeho základě zveřejníme záměr prodeje pozemků. 

Hlasování:     pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 4  

Návrh na uzavření kupní smlouvy na nákup mobilního štěpkovače bioodpadu se společností NOBUR s.r.o. 

 

Společnost Šípal s.r.o. odstoupila z výběrového řízení. Druhým v pořadí ve výběrovém řízení je společnost 

NOBUR s.r.o. s cenou 519.968,- Kč a jsou připraveni štěpkovač dodat do 3 měsíců od podpisu smlouvy. 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 02/2021, ze dne 14. června 2021 

 

 
 
 

 3 / 5 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 5  

Pravidla pro kompenzace investora výstavby vůči MČ Praha - Nedvězí  

 

Oprava znění stávajících pravidel, částka u bytu s výměrou vyšší než 100 m2 činní 60.000,- Kč. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 6  

Návrh zásadní připomínky k Metropolitnímu plánu - zachování územní rezervy tak, jak je uvedena v platném 

územním plánu. 

 

Jedná se o nápravu usnesení ZMČ ze dne 29.5.2018, kde bylo chybně uvedeno, že MČ trvá na zachování 

rozvojových území,  místo fakticky projednávané územní rezervy. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 7  

Návrh vymezení veřejných prostranství v katastru MČ - Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2011 Sb. 

hl. m. Prahy 

 

Současné vymezení veřejných prostranství v Nedvězí neodpovídá skutečnosti. Aktualizovaný seznam bude 

odeslán Magistrátu HMP. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 8  

Návrh stanovení výše místního poplatku - obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, Příloha č. 1 

 

Jedná se o aktualizaci údajů, tak aby odrážely okolní MČ – reklamní zařízení 10,- Kč/m2/den, veřejné 

prostranství 10,- Kč/m2/den, akce MČ a HMP bez poplatku. Výše poplatků bude zaslána MHMP 

k aktualizaci vyhlášky. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9  

Rozpočtové opatření  - investice do nebytových prostorů v majetku MČ 

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 02/2021, ze dne 14. června 2021 

 

 
 
 

 4 / 5 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Starostka navrhuje převést z účtu vedlejší činnosti částku 1.300.000,- Kč na investice do nebytových prostor, 

konkrétně vestavby prodejny potravin. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 10  

Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu pozemku par. č. 274/21 k.ú. Nedvězí u Říčan 

společně se stavbou komunikace a inženýrských sítí do majetku MČ. 

 

Jedná se o sepsání ujednání, že MČ v budoucnu bezúplatně převezme pozemek a vše, co s ním souvisí. 

Tento pozemek je v současnosti vlastněn developerem, na kterého je vypsána exekuce, neboť dluží vysokou 

částku Finančnímu úřadu v Mělníce. Vlastníci přilehlých nemovitostí se pokusí pozemky zakoupit a 

následně je převedou MČ. MČ souhlasí za podmínky, že bude komunikace a její součásti (svislé dopravní 

značení, zámková dlažba) v pořádku, bez vad. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 11  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 2021/3, ponechání finanční prostředků na obnovu 

polních cest.“ 

 

MHMP převedl prostředky na obnovu polních cest. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 12  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 2021/5, příjem z rozpočtu MHMP ve výši 30.000,- 

Kč na ZOZ.“ 

 

Tento rok absolvuje paní Klára Miani zkoušku odborné způsobilosti, jedná se o financování této zkoušky. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 13  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Schválení dotace Ministerstva kultury VISK 3 ve výši 18.000,- Kč na 

pořízení projekční techniky do Místní knihovny.“ 

 

Ministerstvo kultury schválilo dotaci na pořízení projektoru a projekčního plátna do Místní knihovny. Jedná 

se o 70% potřebné částky. Zbytek bude hrazen z rozpočtu MČ. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 02/2021, ze dne 14. června 2021 

 

 
 
 

 5 / 5 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K bodu 14  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Odbor výstavby Praha 22 vydal souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru na obnovu památkově chráněné trafostanice.“ 

 

Tímto jsou splněny všechny podmínky a lze zahájit stavební práce. Dodavatelem je společnosti RE IN s.r.o. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 15  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Podepsaná směnná smlouva k pozemkům u výměře 9 m2, nově vzniklým 

oddělením pozemků parc. č. 112/1 a č. 126/4 k.ú. Nedvězí u Říčan“ 

 

Starostka zároveň informovala, že podepsaná smlouva byla odeslána Magistrátu HMP k nezbytné kontrole. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 16  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Účetní závěrka a zpráva z kontroly hospodaření za rok 2020“ 

 

Vůči zprávě z kontroly hospodaření nebudou podávány námitky. Všechny zjištěné nedostatky jsou řešeny. 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

Připomínky a diskuse občanů MČ Praha – Nedvězí :  

 

- 

 

Jednání ukončila starostka MČ v 19:00 hodin. 

Podkladové materiály k jednání ZMČ jsou uloženy k nahlédnutí na úřadu MČ 

Zápis vyhotoven dne 17.6.2021  

Ověřovatelé: 

 

…………………………….   ………………………………  

JUDr. Ivan Nejedlý     Václav Mlejnský 

zastupitel MČ       zastupitel MČ  

 

 

 

……………………………. 
Karolina Trnková 

starostka MČ Praha – Nedvězí   
 


